
K individuaci krátké básně / Oknem překladu

Zdeněk Volf

Zdeněk Volf (* 30. 6. 1957)
Básník, esejista, editor. Po-
chází z Valašského Mezi-
říčí, žije v Brně-Tuřanech, 
poblíž Mohyly míru, v je-

jímž okolí připouští krávy. Vyšlo mu osm básnických knih, z toho 
v nakladatelství Protimluv sbírka Před modlitbou přiložím (2017). 
Jako editor na sebe upozornil již souborem Chlévská lyrika aneb 
Zvířata nám odcházejí ze života (Sursum, Třebíč 2010), sestave-
ným z naší i světové poezie na téma zvíře, chlév, dvůr, pastva, 
jatky, a v loňském roce antologií Krátká báseň / Pokus o doménu 
cz (Protimluv, Ostrava 2020), v  níž tematizoval minimalistické 
projevy v české lyrice od K. H. Borovského přes E. Bondyho, I. M. 
Jirouse, Violu Fischerovou až do současnosti. Esej K individuaci 
krátké básně / Oknem překladu nejenže na tuto antologii tematic-
ky navazuje a doplňuje ji tak o podstatné ukázky z poezie svě-
tové Martialem, Bašóem, Dickinsonovou počínaje a Guy Viarrem 
či Sumitaku Kenšinem konče, nýbrž zároveň – jak napovídá už 
uvozující citace ze stati Estetika mlčení Suzan Sontagové „Umě-
ní, které mlčí, nutí k zírání.“ – vybízí i k individuaci čtenářské...


